
S 

• 

PREFEITURA DE 

HCIRIZO NTE 
DE MÃOS DADAS COM VOCE 

ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.06.01.1- SRP 

Aviso de Licitação — PREGÃO.PELETRÔNICO N° 2022.06.01.1- SRI'. Julgamento: Menor 
Preço por ITEM. REGISTRO DE PREÇOS PARA AQuisIÇÃO DE VEÍCULOS HATCH, 
OKM, DE INTERESSE DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
HORIZONTE/CE. 0 prazo de cadastramento das Cartas Propostas sera até as 08h00m1n do dia 
12 de julho de 2022, com abertura para análise das propostas às 08h30min. 0 edital poderá ser 
adquirido nos endereços eletrônicos www.comprasnet.gov.br, www.horizonte.ce.gov.br e 
www.tce.ce.gov.br a partir da data desta publicação. Informações: Na sede da Comissão 
Permanente de Pregão, na Av. Presidente Castelo Branco, n° 5100, Centro, Horizonte/CE ou 
(85) 3222.0583. Horizonte/CE,23 de junho de 2022 — Francisca Jorangela Barbosa Almeida - 
Pregoeira Oficial. 

A SER PUBLICADO DIA 27 DE JUNHO DE 2022, 
NOS VEÍCULOS DE PUBLICAÇÕES ABAIXO MENCIONADOS: 

- Imprensa Oficial do Município: Quadro de Avisos e Publicações da Prefeitura Municipal de 
Horizonte/Ce 

- Sitio da PMH: www.horizonte.ce.gov.br 
- Sitio do TCE: www.tce.ce.gov.br 

- Compras Governanlogais - COMPRASNET: www.comprasnet.gov.br 
Jornal de Grande Circulação: 0 POVO 

Diário Oficial da União: DOU 

Horizonte/CE, 23 de junho de 2022. 

rangel arlx) 
egoeira Oficial 



..040 PREFEITURA DE 

HORIZONTE 
DE MÃOS DADAS COM VOCÊ 

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Certifico que foi publicado através de afixação no flanelógrafo da Prefeitura 

Municipal de Horizonte-CE (Quadro de Avisos e Publicações), o Extrato do Aviso de Licitação 

na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.06.01.1 - SRP, que tem como objeto 

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQuIsigÃo DE VEÍCULOS HATCH, OKM, DE INTERESSE 

DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE, conforme 

especificações contidas no Termo-de Referência. 

Horizonte/CE, 27 de junho de 2022. 

Jaime Ribeiro do Nascimento 
Secretário de Planejamento e Administração 

; Ca:.te.n Branco ri* Si Cori CEP - 628310-8611, CNPI 23.5!, 196/000148 3336 18,5: n 6oci 

PreielluradeHonionte Fior uy.br 



lE
st

a
d
o
 d

o
 C

ea
ra

 -
 P

re
fe

itu
ra

 M
u

n
ic

ip
a

l 
d

e
 H

o
ri
zo

n
te

 -
 A

vi
so

 d
e

 L
ic

ita
çã

o
 -

 
P

re
g

ã
o

 
E

le
tr

ô
n

ic
o

 N
° 2

02
2.

06
.0

1.
1-

 S
R

P
. J

ul
ga

m
en

lc
: M

e
n
o
r P

re
ço

 p
or

 It
em

, r
eg

is
tr

o 
de

 p
re

go
s 

pa
re

: 
a
q
u
is

iç
ã
o
 d

e 
ve

ic
ui

os
 h

at
ch

. 
O

lo
g,

 d
e 

in
te

re
ss

e 
de

 d
iv

er
sa

s 
S

ec
re

ta
rie

s 
d

o
 M

un
ic

íp
io

 d
e

 
H

or
iz

on
te

/G
E

. 0
 p

ra
zo

 d
e

 c
ad

as
tr

am
en

to
 d

a
s 

C
ar

ta
s 

P
ro

po
st

as
 se

rá
 a

té
 e

s 
08

11
00

m
in

 d
o

 cf
ia

 1
2
 

d
e

 (t
rin

o 
de

 2
02

2,
 c

o
m

 a
be

rt
ur

a 
pa

re
 a

ná
lis

e 
d
a
s 

pr
op

os
ta

s 
a

s 
08

h3
0r

ni
n.

 O
 e

d
ita

l p
od

er
á 

se
r 

a
d

q
u

ir
id

o
 

n
o

s 
en

de
re

ço
s 

el
et

rô
ni

co
s 

V
rw

w
.c

om
pr

a‘
m

et
go

v.
br

, 
an

in
vh

or
iz

on
te

.c
e.

go
v.

br
 

vn
ew

.tc
e.

ce
.g

ov
br

 a
 p

ar
tir

 d
a 

da
ta

 d
es

ta
 p

u
b

lic
a

çã
o

 I
nf

or
m

aç
õe

s:
 N

a
 s

ed
e 

da
 C

om
is

sã
o 

P
er

m
an

en
te

 d
e

 P
re

gã
o,

 n
a 

A
v.

 P
re

si
de

nt
eC

.a
st

el
o 

B
ra

nc
o,

 n
°5

10
0.

 C
en

tr
o,

 H
or

iz
on

te
/C

E
 ca

t t
el

. 
(8

5
) 

32
22

.0
58

3.
 H

o
ri
zo

n
te

/C
E

, 
23

 d
e

 j
u

n
h

o
 d

e
 2

02
2 

7
 F

ra
n

ci
sc

a
 J

o
ra

n
g
e
la

 B
a

rb
o

sa
 

A
lm

e
id

a
 

P
re

g
o

e
ir
a

 O
fic

ia
l. 

 

E
st

a
d
o
 d

o
 C

ea
ra

 -P
re

fe
itu

ra
 M

u
n

ic
ip

a
l d

e 
P

o
ra

n
g
 a 
- E

xt
ra

to
 d

e
 C

o
n
tr

a
to

 N
°

20
22

06
22

.0
01

; 
O

rg
lo

 G
er

en
ci

ad
or

: S
ec

re
ta

ria
 d

e 
',d

i d
e,

tr
ut

ur
a 

R
ec

ur
so

s 
H

U
 ku

s,
 In

du
st

ria
l e

 C
om

ér
ci

o,
 c

fa
 

P
re

fe
itu

ra
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

P
or

an
ga

. 
C

N
P

J 
N

° 
0
7
,4

3
8
 1

87
,0

00
1 

59
. 

E
ra

pr
es

a 
D

et
en

to
ra

 d
o

 
R

e
g

is
tr

o
 d

e 
P

re
go

s 
P

re
m

ie
re

 L
oc

ac
oe

s 
e

 
S

er
vi

ce
s 

- 
E

IR
E

LI
 -

 
M

E
, 

C
N

P
J 

so
b 

o
 r

i'
 

22
.2

80
,5

21
.0

00
1-

82
, c

or
n 

o
 V

al
or

 to
ta

l d
e 

R
S

 1
.3

27
.2

03
,9

8 
(u

m
 m

ilh
ão

 e
 tr

ez
en

to
s 

e
 v

in
te

 e
 s

ef
e 

,,,f 
m

il 
e

d
u

ze
n

to
s 

e 
tre

S
 re

ai
s 

e
 n

ov
en

ta
 e

 o
ito

 c
e

n
to

).
 P

ra
zo

 d
e 

va
lid

ad
e 

do
s 

C
on

tr
at

os
: S

er
e 

d
e

 
15

0 
(c

en
to

 e
 c

in
qu

en
ta

)d
ia

s 
co

rr
id

os
 a

 p
ar

tir
 d

a 
d
' 

de
 a

ss
in

at
ur

a 
do

s 
C

on
tr

at
os

. 
de

 
&

ci
ta

çã
o 

na
 m

od
al

da
de

T
om

ad
a 

de
 P

re
ço

 n
* 2

3
0
5
. 

/2
0

2
Z

 O
bj

et
o:

 E
xe

cu
çã

o 
de

 P
av

im
en

ta
çã

o 
e
m

 p
ed

ra
 to

sc
a 

n
a

s 
lo

ca
lid

ad
es

 d
e 

P
ito

m
be

ira
,A

rr
al

al
 e

 B
or

n 
P

rin
ci

pi
o 

do
 rn

un
ic

ip
io

 d
e

 P
or

ar
ig

a 
- 

C
E

. 
S

ig
na

te
rio

: 
A

nt
O

ni
o 

Li
du

in
o 

Li
m

a 
- 

S
ec

re
tá

ria
 d

e 
In

fr
a

e
st

ru
tir

a
 e

 R
ec

ur
so

s 
H

id
tic

o
s,

 
In

du
st

ria
 e

 C
om

ér
ci

o;
 P

re
m

ie
re

 L
oc

ac
oe

s 
e

 S
er

vI
co

s 
- 

E
IR

E
LI

 - 
M

E
. P

ro
pr

ie
tá

rio
 E

va
nd

er
se

n 
E

m
an

ue
l d

e 
S

ou
sa

 F
er

re
ira

. P
or

an
ga

 -C
E

, 2
3

/0
6

/2
0

2
2

A
n

to
n

io
 L

id
u

in
o

 L
im

a
 -S

e
cr

e
ta

ri
o

 d
e

 
In

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 e

 R
e

cu
rs

o
st

iic
ir
ic

o
s,

In
d

u
st

ri
a

 e
 C

o
m

é
rc

io
. 

• 
. 

 . 
ta

d
o
 d

o
 C

ea
ra

 -
 

P
re

fe
itu

ra
 M

u
n
ic

ip
a
l 

d
e

 P
o
te

n
g
i 
- 

R
e

su
lta

d
o

 d
o
 J

u
lg

a
m

e
n
to

 d
a
s 

ro
p
o
st

a
S

 -
 R

e
fe

re
n
te

 à
 T

om
ad

a 
de

 P
re

ço
 N

°2
0

2
2

.0
3

.0
8

-0
.0

 M
un

ic
íp

io
 d

e
 P

ot
en

gi
, a

tr
av

ég
i 

C
om

is
sã

o 
P

er
m

an
en

te
 d

e 
Li

ci
ta

çã
o 

(C
P

L)
, t

o
m

a
 p

 O
bl

ic
o 

o
 re

su
lta

do
 d

a 
an

ál
is

e 
e

 ju
lg

 e
m

e
ri
ti;

 
s 

pr
op

os
ta

s 
de

 P
re

ço
s 

da
 li

ci
ta

çã
o 

ac
im

a 
re

fe
re

nc
ia

da
 q

ue
 te

m
 p

or
 o

bl
et

iv
n 

a 
co

nt
ra

ta
çã

o 
d

e
 

so
a 

ju
rld

ic
a 

pa
ra

 e
xe

cu
ta

r 
a 

ob
ra

 d
o 

si
st

em
a 

in
te

gr
ad

o 
cl

e 
ab

as
te

ci
m

en
to

 d
e 

ág
ua

 d
a
s 

id
a

d
e

s 
de

 V
ila

 B
ar

at
M

aa
, C

at
ol

é,
 B

on
ita

, B
e

la
 V

is
ta

, L
ag

oa
 d

a 
P

ed
ra

. C
ha

pa
da

 d
a 

T
or

re
 

ra
ib

as
 n

o
 M

un
ic

Ip
io

 d
e 

P
ot

en
gi

, c
o
n
fu

ir
ie

 p
ro

je
to

s 
té

cn
ic

os
 d

e 
en

ge
nh

ar
ia

, r
el

at
ór

io
 g

er
al

 e
 

a
n

ilh
a

s 
or

ça
rr

en
te

ria
s 

en
s 

an
ex

o,
 c

on
fo

rm
e 

C
on

vê
ni

o 
85

55
05

/F
U

N
A

S
A

, d
e

 â
r.

d
o

 c
o
m

 i
s
 

g
ê
n
ci

a
s,

 q
ua

nt
id

ad
e 

e 
es

pe
ci

fic
aç

õe
s 

co
ns

ta
nt

es
 d

o 
pr

es
en

te
 e

di
ta

l e
 s

eu
s 

an
ex

os
. A

 C
P

L 
itc

id
ru

 p
el

a 
ci

a%
ei

fic
ar

o 
da

s 
pr

op
os

ta
s 
c
is

 e
m

pr
es

as
 S

A
T

 C
on

st
ru

çõ
es

 e
 L

oc
uç

õe
s 

de
 M

ã
o
 

is
 O

br
a 

LT
D

A
 - 

M
E

; F
én

ix
 - 

Lo
ca

çõ
es

 e
 E

m
pr

ee
nd

im
en

to
s 

E
IR

E
LI

; p
ar

 e
nt

en
de

r 
qu

e 
e
s
ta

i 
te

n
d
e
ra

m
 d

e 
ex

ig
en

ci
es

 d
o

 a
to

 c
on

vo
ca

tó
rio

. 
V

en
ce

do
ra

: 
S

A
T

 C
on

st
ru

çõ
es

 e
 L

oc
aç

õe
s 

d
e

 
A

ão
 d

e 
O

br
a 

LT
D

A
 -
 M

E
, 

in
sc

rit
a 

no
 C

N
P

J 
18

.4
13

.0
43

10
00

1-
64

, n
o 

va
lo

r 
gl

ob
al

 d
e 

R
S

 
l.0

1O
.5

61
,7

5 
(D

oi
s 

m
ilh

õe
s,

 d
ez

 m
l q

ui
nh

en
to

s 
e

 s
es

se
nt

a 
e

 u
m

 r
ea

is
 e

 s
et

en
ta

 e
 c

in
co

 
e
n
le

vo
s)

. O
s 

au
to

s 
se

 e
nc

on
tr

am
 c

om
 vi

st
a 

fr
an

qu
ea

da
 a

os
 in

te
re

ss
ad

os
 a

 p
ar

tir
da

 d
at

a 
de

st
a 

ic
aç

ão
. A

br
e-

se
 p

ra
zo

 re
cu

rs
al

, c
on

fo
rm

e 
A

rL
 1

09
, i

n
c
is

o
, a

lin
ea

 "
b"

, d
a 

Le
i n

' 8
.6

E
6

5
3

. 
am

os
 c

iê
nc

ia
 d

e 
qu

e 
in

te
rp

os
to

 r
ec

ur
so

 e
st

e 
se

rá
 c

om
un

ic
ad

o 
ao

s 
de

m
ai

s 
lic

ita
nt

es
 q

ue
 

od
er

ão
 im

pu
gn

e-
lo

 c
on

fo
rm

e 
pr

ev
is

to
 n

o A
rt

. 1
09

 §
 3

' d
a 

Le
i n

°8
.6

66
/9

3.
 P

o
te

n
g

i, 
24

 d
e

 ju
n

h
o- - 

e
 2

02
2.

 E
d

n
a

L
e

ite
 M

c r
oe

s 
-P

re
si

d
e

n
te

d
a

 C
P

L
. 

.. 
 

E
st

a
d
o
 d

o
 C

ea
ra

 - 
P

re
fe

itu
ra

 M
u

n
ic

ip
a

l d
e

 P
o

tlr
e

ta
m

a
 -
A

v
is

o
 d

e
 P

ro
ss

e
g

u
im

e
n

to
 d

e
 

L
Ic

it
a
ç
ã
o
 -

 M
o

d
a

lid
a

d
e

: 
T

om
ad

a 
de

 
P

re
ç
o
s
 n

° 
T

P
-0

0
2

/2
0

2
2

 -
 S

E
S

A
. 

O
B

JE
T

O
: 

C
o
n
 tr

a
ta

çã
o
 d

e
 e

m
pr

es
a 

p
a
ra

 e
xe

cu
ta

r o
b

ra
s 

e 
se

rv
iç

o
s 

en
ge

nh
ar

ia
 p

a
ra

 a
 re

fo
rm

a 
da

 s
ed

e 
fu

n
ci

o
n

a
l d

a 
se

cr
et

ar
ia

 d
e 

sa
iid

e
. 

de
st

e 
M

u
n
ic

l p
ie

, d
e

 r
e

sp
o

n
sa

b
ili

d
a

d
e

 d
a 

se
cr

et
ar

ia
 d

e
 

sa
ú
d
e
, 

co
nf

or
m

e 
p

la
n

ilh
a

s 
d

e
 o

rç
am

en
to

, 
cr

o
n

o
g

ra
m

a
 f

is
ic

o
 f

in
a
n
ce

ir
o
, 

m
e

m
o

ri
a

l 
d

e
 

ca
lc

u
lo

, c
om

po
si

çã
o 

de
 B

O
I,

 c
om

po
si

çã
o 

d
e

 p
re

g
o
s 

u
n
ita

ri
cs

, c
o

m
p

o
si

çã
o

 d
e 

e
n
ca

rg
o
s 

so
ci

a
is

, 
m

e
m

o
ri
a
l d

e
sc

ri
tiv

o
, 

pr
oj

et
os

 (
p
e
ça

s 
g

rá
fic

a
s)

 e
 a

no
ta

ge
o 

d
e

 r
e
sp

o
n
sa

b
ili

d
a
d
q
 

té
cn

ic
a
 -

A
R

T
, e

rn
 a

 n
e x

o 
. A

 C
 o

m
is

sã
o 

de
 L

ic
ita

çã
o

 c
om

un
ic

a 
ao

s 
in

te
re

ss
a
d
o
s 

qu
e 

n
o

 d
ia

 2
81

 
d

e
 ju

n
h
o
 d

e
 2

02
2,

 a
s 

1
4
:0

0
 h

a
re

s,
 n

a
sa

la
d
a
 c

o
m

is
sã

o
 d

e 
lic

ita
çã

o
, i

ra
 p

ro
ce

d
e
ra

 a
b

e
rt

u
ra

e
 

a
n

a
lis

e
 d

o
s 

en
ve

lo
pe

s 
de

 p
ro

po
st

as
 d

e 
p
re

g
o
s,

 p
ar

a 
a 

lic
ita

çã
o 

d
o

 o
b
je

to
 a

ci
m

a 
ci

ta
d
o
:' 

K
e

lv
ia

 A
m

e
lia

 D
a

n
ta

s 
S

itu
a

-P
re

s
id

e
n

te
 d

a 
C

P
tJ

P
M

P
. 

 

E
st

a
d
o
 d

o
 C

ea
ra

 -
 M

u
n
ic

ip
io

 d
e 

S
ão

 G
o
n
ça

lo
 d

o
 .A

m
ar

an
te

 
A

vi
so

 d
e

 L
ic

ita
çã

o
 

C
o
n
co

rr
ê
n
ci

a
 N

°.
 0

04
.2

02
2 

- 
C

P
. A

 C
cm

is
sã

o 
P

er
m

an
en

te
 d

e 
Li

ci
ta

çã
o 

d
o

 M
u

n
ic

io
 d

e 
S

it
; 

G
on

ça
lo

 d
o 

A
m

ar
an

te
/C

E
, t

om
a 

pú
bl

ic
o,

 p
ar

a 
co

nh
ec

im
en

to
 d

os
 in

te
re

ss
ad

os
, q

ue
 n

o 
pr

ox
im

e 
ia

 2
9 

de
 ju

lh
o 

de
 2

02
2.

 e
s 

09
h0

0m
In

 (n
ov

e 
ho

ra
s)

, e
st

ar
á 

re
al

iz
an

do
 li

ci
ta

çã
o,

 n
a 
m

o
d
e
l-

C
oo

co
rr

en
ci

a 
N

I'.
 0

04
.2

02
2 

- 
C

P
, c

rit
ér

io
 d

e 
ju

lg
am

en
to

 M
en

or
 P

re
ço

 G
lo

ba
l /

 E
m

P
ie

tta
da

 
P

re
ço

 G
lo

ba
l, 

co
m

 In
s
 a

 co
nt

ra
ta

gZ
io

 d
e 

em
pr

es
a 

pa
ra

 e
xe

cu
çã

o 
do

s 
s
e

rv
is

 d
e

. pe
et

Tr
ie

nt
ag

ão
 

as
fá

lti
ca

 d
a 

es
tr

ad
a 

qu
e 

lig
a 

o
 D

is
tr

ito
 S

itm
e 

á 
Lo

ca
lid

ad
e 

T
ab

ub
a 

no
 M

un
ic

ip
io

 d
al

lA
ão

 G
oc

iç
al

o 
do

 A
m

ar
an

te
iC

E
. A

 c
op

ia
 d

o 
ed

its
l e

 s
eu

s 
an

ex
os

 e
nc

on
tr

a-
se

 a
 d

is
po

si
çã

o 
cl

o
.s

.j*
e
sa

 
r,c7

 

se
gu

in
te

 e
nd

er
eç

o:
 R

ua
 S

e
le

 A
ic

an
ta

ra
, 

12
0,

 S
ã

o
 G

oe
ça

lo
 d

o 
A

m
ar

an
te

/C
E

, 
; 

eg
un

da
-f

ei
ra

 á
 s

ex
ta

-f
ei

ra
. 

da
s 

08
n0

0r
ni

n 
a

s 
12

h0
O

m
in

. o
u
 a

in
da

 p
el

os
 S

liê
s 

w
w

w
ic

e
.c

e
 g

ov
.b

r 
e 

W
N

W
. s

a
o
rr

ic
a
lo

d
o
a
m

a
ra

n
te

.c
e
.g

o
v.

tr
. 

S
ão

 G
o
n
ça

lo
 d

p
-4

m
 

. 
„ 

t2
3

d
e

 J
u
n
h
o
 d

e 
20

22
. A

n
d

e
rs

o
n

 A
u

g
u

st
° d

a
 S

ilv
a

 R
o
ch

a
 -P

re
si

d
e
n
te

. 
 

1 
0

k 
E

st
a
d
o
 d

o
 C

ea
ra

 - 
P

re
fe

itu
ra

 M
u
n
ic

ip
a
l d

e 
S

o
lo

n
ó

p
o

le
 -
A

v
is

o
 d

e 
L

ic
ita

çã
o.
:T

 
', 

r 
P

re
ço

s 
n
° 2

02
2.

06
.2

2.
01

-T
P

. A
 C

om
is

sã
o 

P
er

m
an

en
te

 c
le

 L
ic

ita
çã

o 
da

 P
re

fe
itu

ra
 k

! 
..,

, 

II2
N

A
G

A
V

A
L 

C
A

N
TE

@
O

P
O

V
O

.C
O

M
B

R
 I

 8
5 

32
55

 6
1
0
1
 

IR
N

A
 C

A
V

A
LC

A
N

TE
 

loo 

••••••.31 

. .

. 

• 

•••1 1• 
• IL V 

II 3 

e A A 
A A A 

II • • 
. . 

84;sbiz- c; 0` c't <',1 it ..= --a .= -0 
zd A E -4 8 8 V) c4 
q E c., .6 o 4.,;' 0 41 ° 
.o 8 ,v g '5 '8 toc' -6 `ceci 
ci 4 E . , a ,8 0 ?t, o Ts 0—.5,
(° 8 ct Z ' 'd '4 5cu 8 ...,--- E. 0 
'1 o 4 en4,0-4b 0.) 8 o. o o (.0 E ,„ , o rt ,v, co s Li,,,,,, , E ci -0 „o - Ts 
-5  % 1-. ,.., VI .03 `•-• 0 CA7...1 at tn c4 5 .o a (17 CV 

, s E§0 ..no ..... o ••cy a '4 0 :.-...O. o-.., :a -0 7..-

, , :, ;, ; - :.-' ;_  ; -41 
c7, Y.: -',' ''' '' .rl I'l 0.

Loi i 3) , :,.,.•,..., •R 

. 7:,  6'  0 Cr ,. E (.1. 
--cl, .2 E .& 8 o .97 E 1-,  8 _ ti T, • 4„ ,„5.,..,,, E a, .2 - '0 0 el  ',al ç• Ci cr -6 0 c .....:, 7, c... ci -c. C.7 c. )
05 Fa S2 C) ,E,J '•••.' I; ca.,-11 (.,,, :-., ,.... c9 0 ii I ,...° °

r 
o

...b4g......--.......iii........, 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 ISSN 1677-7069 Ns 119, segunda-feira, 27 de Jun 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRIlr it

EXTRATO DE CONTRATO 

Concorrência Publica No 02/2022-SEINFRA - Extrato de Contrato N° 2022.06.24.001. 
Contratante: Município de Cruz - Secretaria de lnfraestrutura e Urbanismo. Contratada: 
empresa CONSTRAM Construções e Aluguel de Máquinas LIDA, CNPJ 72.432.722/0001-59 
Objeto: construção do estacionamento turístico, cabana dos pescadores e pavimentação 
com bioquete em diversas ruas da praia do preá. Valor Global: R$ 6.873.123,62 (Seis 
milhões oitocentos e setenta e três mil cento e vinte e três reais e sessenta e dois 
centavos). Recursos Financeiros: 04.01.15.451.0109.1.001.0000 - Construção, Ampliação, 
Ref. E Requalificação de Prédios e Obras de Interesse Público. Prazo de Execução: 10 (dez) 
meses. Vigência do Contrato: 12 (doze) meses. Foro: Comarca de Cruz-Ceara. Data da 
Assinatura: 24 de Junho de 2022. Signatários: Albano William Freitas Silveira - Secretário de 
Infraestrutura e Urbanismo e Hercflia De Souza Oliveira Araújo. 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Ns 2/2022-SEINFRA 

O Secretario de infraestrutura e Urbanismo da Prefeitura Municipal de Cruz, no 
uso de suas atribuições legais, tendo em vista o parecer da Comissão Permanente de 
Licitação desta Prefeitura, Homologa e Adjudica, a licitação para: construção do 
estacionamento turístico, cabana dos pescadores e pavimentação com bloquete em 
diversas Ruas da Praia do Preá, referente à Concorrência Publica n.9 02/2022-SEINFRA, que 
teve como vencedora a empresa: CONSTRAM Construções e Aluguel de Máquinas LIDA, 
GNP! 72.432.722/0001-59 - Valor Total: R$ 6.873.123,62 (Seis milhões oitocentos e setenta 
e três mil cento e vinte e três reais e sessenta e dois centavos). 

Cruz - CE, 23 de Junho de 2022 
ALBANO WILLIAM FREITAS SILVEIRA 

Secretario de Infraestrutura e Urbanismo 

RESULTADO DE HABIUTAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N2 7/2022-SEINFRA 

Tomada de Preços N9 07/2022-SEINFRA. Objeto: "serviços de levantainentos 
topográficos no Município de Cruz". A empresa que atendeu a todas as exigências 
editaliclas foi a seguinte: Topodatum Topografia LIDA, CNPJ: 11.186.399/0001-48. 
inabilitada: Construtora & Serviços Sobralense EIRELI, CNPJ: 39.336.452/0001-84. Motivo: a 
licitante apresentou um atestado onde comprova que executou serviços de terraplanagens, 
pavimentação e estrada vicinal, o acervo técnico da obra não consta que executou ou 
executa serviços de topografia georreferenciado planialmétrico, descumprindo a 
qualificação técnico-operacional exigida na clausula 4.0, III, b do edital, abre-se o prazo 
recursal previsto no art. 109, inciso I, alínea "a" a contar desta depsism do prazo recursal 
e não havendo interposição de recurso, designa-se o dia 05 de lalho de 2022 as 0:00h 
para abertura e julgamento dos envelopes de proposta de presos. 

Cruz-CE, 24 de junho de 2022 
ASSUNÇÃO NAYARA SILVA DE MELO 
Presidente da Comissão de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ng 8/2022 

Termo de Homologação. - Homologo o resultado do procedimento lichatório 
n9. P184955/2021, na modalidade Pregão Eletrônico N9 008/2022, EdRai n9.`" 7829, 
objetivando a constitui Objeto da presente licitação, a Seleção de Empresa para o Registro 
de Preços visando Aquisições Futuras e Eventuais de serras ósseas pneumáticas, de acordo 
com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência do Edital, 
por um periodo de 12 (Doze) meses, com a empresa: MACOM INSTRUMENTAL CIRÚRGICO 
INDUSTRIA LIDA, CNPJ N2 59.650.556/0001-76, para o ITEM 01, com o Valor Total da 
empresa em R$ 98.400,00 (Noventa e Oito Mil e Quatrocentos Reels) e LUX MEDIC 
COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LIDA, CNPJ Ne 12.607.190/0001-99, para os ITEM 
02 com o Valor Total da empresa em R$ 26.000,00 (Vinte e Seis Mil Reais), perfazendo o 
VALOR GLOBAL da licitação em R$ 124.400,00 (Cento e Vinte e Quatro Mil e Quatrocentos 
Reais). A despesa decorrente desta licitação correra à conta da dotação orçamentaria 
consignada ao Projeto/Atividade 25201.10.302.0124.1648.0001, Elemento de Despesa 
449052, Fontes de Recurso 0.150010020000, 0.160100000000, 0.175400000001, 
0.175400000002, 5.150010020000 e 0.163200000000, do orçamento do Instituto Dr. Jose 
Frota - 11F. Cientifique-se os interessados, atentando que sejam observadas as preuçriçôeo 
legais pertinentes. Publique-se. 

Fortaleza, data da assinatura digital. 

RIANE MARIA BARBOSA DE AZEVEDO 
Superintendente DO UF 

AVISO 
RDC PRESENCIAL N2 42/2022 1 

Aviso de Adiamento da Sessão. 0 Presidente da Comissão Permanente de 
Licitações da Prefeitura Municipal de Fortaleza - CE I CPL torna público para conhedmento 
dos licitantes e demais interessados, que a Sessão de Abertura do Regime Diferenclal de 
Contratações - RDC NO 042/2022, antes prevista para ser Realizada dia 18/07/2022 fica 
ADIADA para o dia 27/07/2022, As 09h na Central de Licitações I Avenida Hericlito Graça, 
750 - Centro - Fortaleza-CE. PROCESSO: RDC Presencial N9 042/2022. ORIGEM: Secretaria 
Municipal da Infraestrutura - SEINE. OBJETO: Contratação de magi para execução de 
obras de infraestrutura urbana na Avenida Aldemir Martins, Ball11591fngurussu, e na Rua 
Sabin° Filho, Bairro Siqueira, ambas no Municipio de Fortaleza-CE, de acordo corn as 
especificações contidas neste edital e seus anexos. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Maior 
Desconto. MODO DE DISPUTA: Aberto. REGIME DE EXECUÇÃO: Empreitada por Preço 
Global. Maiores informações através do e-mail cpl@clfor.fortaleza.ce.gov.br ou pelo 
telefone (85) 3452-3477. 

Fortaleza - CE, 24 de Junho de 2022. 
07410 CÉSAR LIMA DE MELO 

Presidente da Comissão Permanente de UcitaçOes 

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 2022.06.01.1- SRP 

Pregão Eletrônico Nu 2022.06.01.1- 5RP. Julgamento: Menor Prego por Item. 
registro de preços para aquisição de veículos hatch, Okm, de interesse de diversas 
Secretarias do Município de Horizonte/CE. 0 prazo de cadastramento das Cartas 
Propostas sera ate is 08h00inin do dla 12 de julho de 2022, com abertura para analise 
das propostas is 08h30min. O edital poderá ser adquirido nos endereços eletrônicos 
www.comprasnet.gov.br, www.horizonte.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br a partir da 
data desta publicação. informações: Na sede da Comissão Permanente de Pregão, na 
Av. Presidente Castelo Branco, n2 5100, Centro, Horizonte/CE ou tel. (85) 
3222.0583. 

Horizonte-CE, 23 de junho de 2022 
FRANCISCA JORANGELA BARBOSA ALMEIDA 

Pregoelra 

0  Este documento pode ser verificado no endereço eletrônica 
http,//www.in.gov.briattenticidade.html, pelo OMB° OS3020220627001813 

PREFEITURA MUNICIPAL DE !CO 

AVISO 
TOMADA DE PREÇOS Ng 15.01/2022-TP 

Abertura de Envelopes de Propostas da 
A Presidente da Comissão Permanente de Licitação, comunica 

recursal da habilitação, convoca os interessados, especialmente os que p 
procedimento licitatório Tomada de Preços 15.02/2022TP, cujo objeto: Cont o de; 
serviços de engenharia para execução da reforma do prédio destinado a sede do NAP:" 
Núcleo de Apoio a Saúde da Familia do município, conforme planilhas, projetos e 
cronogramas em anexo, para ABERTURA DO ENVELOPE N' 02 (PROPOSTA DE PREÇOS) que 
será realizada no dia 30/06/2022, is 08:301v na sala de Reunião localizada na Rua Francisca 
Alves de Morals S/N, Gerência, 1° Andar, lcd/CE. 

MICHELLE ROQUE GUEDES. 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 15.007/2022 - PE 

0 Pregoeiro da Comissão de Licitações torna público que se encontra 
disposição dos Interessados, a licitação de Pregão, do tipo menor preço por lote, cujo 
objeto: Contratação de empresa para a realização de serviços de laudos de tomografia e 
RAIO-X para atender as necessidades do Hospital Regional Vale do Salgado Deputado Oriel 
Guimarães Nunes (HRVS) junto a Secretaria Municipal de Saúde. Datas e Horários: 1. Inicio 
de recebimento das propostas: das 16h do dia 27/06/2022; 2. Fim do recebimento de 
propostas: as 08h do die 08/07/2022; 3. Abertura e Julgamento das propostas: das 08:01h 
is 08:59h do die 08/07/2022; 4. Inicio da sessão de disputa de preços: is 09h do dia 
08/07/2022, maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada à Rua Francisca 
Alves de Moraes, s/n, le andar, Gerência, Ico/CE, das 07:30h As 11:30h ou pelo telefone 
(88) 3561-1508 e no site:www.tce.ce.gov.br. 

Petrus Barbosa de Lima. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE (PU 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Ng 82022TPINFRA 

OBJETO: Contratação de empresa para executar a Construção de Pavimentação 
Asfáltica que Liga a CE- 329 is Comunidades de Lagoa, Pereiros, Cercamento, Passeios, 
Instalações Elétricas, Guarita e Pavimentação da Area Interna do Centro Administrativo na 
Sede do Municipio de Ipu. EMPRESA VENCEDORA: FERREIRA CONSTRUTORA LIDA. VALOR: 
R$ 2.970.806,86 (Dols milhões, Novecentos e Setenta Mil, Oitocentos e Seis Reels e Oitenta 
e Seis Centavos). Considerando que foram observadas os prazos recursals, ADJUDICO o 
Procedimento Licitatório da Tomada de Preços N9 0082022TPINFRA. 

Ipu-CE, 24 de Junho de 2022. 
RAIMUNDO JOSE ARAGÃO MARTINS 

Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N2 82022TPINFRA 

OBJETO: Contratação de empresa para executar a Construção de Pavimentação 
Asfiltica que Liga a CE- 329 is Comunidades de Lagoa, Pereiros, Cercamento, Passeios, 
Instalações Elétricas, Guarita e Pavimentação da Area Interne do Centro Administrativo na 
Sede do Municiplo de Ipu. EMPRESA VENCEDORA: FERREIRA CONSTRUTORA LTDA. VALOR: 
ItS 2.970.806,86 (Dols Milhões, Novecentos e Setenta Mil, Oitocentos e Seis Reels e Oitenta 
e Seis Centavos). Considerando que foram observadas os prazos recursais, HOMOLOGO o 
Procedimento Eicitatário da Tomada de Preços NO 0082022TPINFRA. 

Ipu-CE, 24 de Junho de 2022. 
RAIMUNDO JOSE ARAGA0 MARTINS 

Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura 

AVISO 
CHAMADA PUBLICA N2 62022CHPFME 

' Avisó de Prosseguimento da Chamada Pública. 0 Presidente da Comissão de 
!kite*, da Prefeitura Municipal de Ipu-CE torna público que no dia 29 de Junho de 2022, 

• is 10h, na Sala da Comissão de Licitação, localizada na Praça Abilio Martins, S/N°, Centro, 
Ipu-CE, realizará Sessão para PROSSEGUIMENTO do Certame de Chamada Pública NO 
0062022CHPFME, que tem como OBJETO a Aquisição de gêneros alimentfcios da 
Agriculture Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa 
Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, junto a Secretaria de Educação do Município de 
lpu. 

lpu-CE, 24 de Junho de 2022. 
BRUNO EMANUEL FERNANDES 

Pregoeiro 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N2 22022TPFMAS 

Extrito da Ata de Julgamento das Propostas de Preços das Empresas 
Habilitadas na Tomada de Preços N9 0022022TPFMAS, OBJETO: Contratação dos 
serviços de Assessoria e Consultoria Governamental, compreendendo aos serviços de 
orientação, criacio e monitoramento de rotinas e fluxos de controle, apolo técnico 
social aos profissionals, elaboração de minutes de normatização interna, elaboração, 
analises e apresentação de pianos, relatórios, fiches e formulários, painéis gerenciais, 
apoio em implementer*, de melhorias continues dos programas, projetos e serviços, do 
Sistema OnicrH„de Assistencla Social - Sues de Competência da Secretaria do Trabalho 
e Assistência Social de Ipu CE. EMPRESAS COM PROPOSTA CLASSIFICADA: 1 - F. 
OLIVEIRA DA IILVA - ME - 11 Colocada no VALOR de R$ 556.800,00 (Quinhentos e 
Cinquenta Sels Mil e Oitocentos Reels); EMPRESAS COM PROPOSTAS 
DESCLASSIFICADAS: 1 DAGER COSTA CONSULTORIA ASSESSORIA EMPRESARIAL EIRELI. A 
Ata de Julgamento das Propostas de Preços está disponivel na sala da comissão de 
licitação. 

Ipu -CE, 24 de Junho de 2022 
BRUNO EMANUEL FERNANDES 

Presidente da Comissão. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA POBUCA N2 21.06.01/2022 

..f A Presidente da Comissão de Licitação do Município de JaguarIbe/CE torna 
público para conhecimento dos interessados que, no die 27 de Julho de 2022 is 08h00min, 
na sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Jaguaribe localizada na Rua Maria Nizinha 
Campelo, ns 341, Bairro Aldeota - Jaguaribe/CE estará realizando sessão para recebimento 
e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o 

, objeto: contratação de empresa para realização dos serviços de drenagem e pavimentação 
em paraleleplpedo de .diversas ruas na sede, junto a Secretaria de Infraestrutura, 

Docurnento assinado digitalmente conforme MP na 2.2C0.2 de 24/08/200 I, qi
que Institui a Infraestrutura de Chaves Pdblicas Brasileira - ICP-Brasil. 


